Total.....................: R$ 3.822.036,50

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência da contratação é de 14 (quatorze) meses contados da sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.
PREÇO
O valor total da contratação é de R$ 3.822.036,50 (Três milhões, oitocentos e vinte e dois mil, trinta e seis 
reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento 
Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
Dotação Recurso Financeiro termo de compromisso N° 970785/2024/MCIDADS/CAIXA

[...]

Valor 
Total.......................: R$ 36.400,00

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da sua assinatura, na forma do artigo 
105 da Lei nº 14.133, de 2021.
PREÇO
O valor total da contratação é de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento 
Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
Cód. Reduzido:  237
Órg. Unid.:  50.001     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

Total de Itens ..: 20,00
Total Fornecedor: R$ 30.256,80

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses contados da sua assinatura, na forma do artigo 
105 da Lei nº 14.133, de 2021.
PREÇO
O valor total da contratação é de R$30.256,80 (trinta mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento 
Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
Cód. Reduzido:  10
Órg.

[...]

REGULARIZAÇÃO E MAPEAMENTO DAS LINHAS DO TRANSPORTE ESCOLAR, para atender as necessidades do 
Município de Bandeirantes/MS, conforme nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, fica como 
vencedora a empresa: 
PADRAO AGROAMBIENTAL, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 27.622.114/0001-20, 
no valor de R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais).
Publique-se.

Bandeirantes-MS, 18 de dezembro de 2025.

CELSO RIBEIRO ABRANTES
Prefeito Municipal

PORTARIA N°. 1359/2025 – BANDEIRANTES – MS, 18 DE DEZEMBRO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições